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RFP Addendum: 

Downtown Green Bay Master Plan Update 
Green Bay, WI 

 
 

I. Questions and Clarifications 
 
Question 1:  On page 8, the RFP states under B. Alternative Scenarios Development: “The 
planning process should include the development of several alternative future scenarios for 
community and stakeholder consideration.”  Then under the bullet for Broad Alternatives, it 
states: “depict the future approach to the project area as a whole, for overall development, 
design, branding, etc.”  How many alternative scenarios are being requested? 
 
Answer 1:  It is anticipated that the planning process will result in the development of a single 
“Broad Alternative.”  While multiple options will likely be discussed on a conceptual basis, the 
City does not anticipate fully developing multiple scenarios as Broad Alternatives.  A plurality of 
scenarios will be expected at the Detailed Alternatives scale of this element (up to three sites).  
The City will rely on the proposal and contract negotiation process to determine a reasonable 
approach to managing the number of drafts and revisions that are included within the scope of 
services. 
 
Question 2:  On page 7, the RFP states in the introduction to the Anticipated Scope of Work that 
City staff will contribute to map production.  It then states that one of the City’s primary needs 
for Consultant support is map development.  Please clarify. 
 
Answer 2:  Mapping, like other elements of the project, is hoped to be a collaborative effort 
between the City and the Consultant.  By the time a consultant is selected, City staff will have 
already completed some base mapping of existing conditions.  Consultant support will be 
needed with mapping of future conditions and with creating a consistent map set as published 
in the final plan document.  As the City has capabilities and resources in this area, mapping for 
the project can be a negotiable item of the scope in order to find the right balance of cost and 
services. 
 

II. Modifications to the RFP 
 

None at this time. 


